БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

                                                         РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]  28.11. 2018г.                            с. Большая  Косуль                             № 32-148

О внесении изменений  и дополнений в Решение Большекосульского сельского  Совета депутатов «Об утверждении Правил благоустройства                              территории Большекосульского сельсовета»

В целях обеспечения надлежащего санитарного состояния, чистоты и порядка на территории Большекосульского сельсовета, руководствуясь статьями 14, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, «Методическими рекомендациями для подготовки правил благоустройства территории поселений, городских округов, внутригородских районов» утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17.04.2017 № 711/пр, в соответствии со статьями 6, 26 Устава Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Большекосульский  сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения Решение Большекосульского сельского  Совета депутатов от 07.08.2017 № 20-91 «Об утверждении Правил благоустройства  территории Большекосульского сельсовета»:
1.1. пункт 1.1 после слов «номерами домов,»  дополнить словами «вывесок, организацию стоков, ливневых вод, порядок проведения земляных работ,»;
1.2. пункт 1.5 дополнить абзацами, следующего содержания:
«правила благоустройства территории муниципального образования - муниципальный правовой акт, устанавливающий на основе законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, а также нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации требования к благоустройству и элементам благоустройства территории муниципального образования, перечень мероприятий по благоустройству территории муниципального образования, порядок и периодичность их проведения;
благоустройство территории - деятельность по реализации комплекса мероприятий, установленного правилами благоустройства территории муниципального образования, направленная на обеспечение и повышение комфортности условий проживания граждан, по поддержанию и улучшению санитарного и эстетического состояния территории муниципального образования, по содержанию территорий населенных пунктов и расположенных на таких территориях объектов, в том числе территорий общего пользования, земельных участков, зданий, строений, сооружений, прилегающих территорий;
 прилегающая территория - территория общего пользования, которая прилегает к зданию, строению, сооружению, земельному участку в случае, если такой земельный участок образован, и границы которой определены правилами благоустройства территории муниципального образования в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;»;
1.3. в подпункте 4.1.12  пункта 4.1 раздела 4 абзац второй исключить;
1.4. подпункт 4.1.21 пункта 4.1 раздела 4 после слов «прилегающим к ним территорий» дополнить словами «производится   лицами,ответственными за уборку соответствующей территории в соответствии с пунктом 4.1.1 настоящих Правил благоустройства;.
 2.  Контроль за  исполнением  настоящего Решения   возложить на постоянную комиссию по социально-правовым вопросам (Беляева З.А.).
           3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на  официальном сайте  Боготольского района www.bogotol-r.ru. на странице Боготольского сельсовета.
    4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Большекосульского              Глава Большекосульского
сельского Совета депутатов                         сельсовета

_______________ И.Н.Однодворцева          _____________Т.Ф.Поторочина